



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PLAZA CARSO
LAGO ZURICH 245 LOC 9 14 GRANADA AMPLIACION
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11529 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE: FAC FOLIO: 460597 LUGAR Y FECHA: CDMX, 2020-11-23T20:58:48

NUM.PROV: CL002073 CLIENTE: V0000026 AGENTE:

CONDICIONES DE PAGO: Forma Pago: 99 Por definir PEDIDO: OC 4000273937

Plazo: 120 días ORD000000484009

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000273937

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1 H87	8002210125209 10000006495	50171831	Salsa Pesto Filippo Berio Tomate y Ricota de 190 g 20 43 1333 0001068 VER 2020-10-04	258.78	0.0000	0.00	47.92	287.53
10	Pieza 1 H87	7502219322803 10000011131	50201706	Cafe La Finca Europeo en Grano de 340g	677.30	0.0000	0.00	75.26	752.56
10	Pieza 1 H87	7502219322797 10000011132	50201706	Cafe La Finca Espresso en Grano de 340g	741.40	0.0000	0.00	82.38	823.78
12	Pieza 1 H87	8410749001121 10000005827	50202310	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 500ml 20 43 1333 0001040 VER 2020-10-04	375.48	0.1600	60.08	34.77	417.20
24	Pieza 1 H87	0048327102083 10000005324	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 200 ml 20 43 1333 0000850 VER 2020-08-06	871.44	0.0000	0.00	36.31	871.44
48	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 20 43 1333 0001141 VER 2020-11-04	5,627.04 7,118.21	0.2650 0.1600	1,491.17 1,138.91	130.26	6,252.27
12	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750ml 20 43 1333 0000812 VER 2020-07-28	1,603.44 2,028.35	0.2650 0.1600	424.91 324.54	148.47	1,781.60
24	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0001035 VER 2020-10-04	2,097.60 2,653.46	0.2650 0.1600	555.86 424.55	97.11	2,330.67
12	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 20 43 1333 0000864 VER 2020-08-12	765.36 968.18	0.2650 0.1600	202.82 154.91	70.87	850.40

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	14,367.45
Piezas 158	IEPS 30 %	Descuentos	1,349.61
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	13,017.84
	IVA 16 %	Impuestos	4,777.75
	IVA 0 %	Total	17,795.59

DIECISIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 59/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

PKR3/R4pYJ0WYTDmy1WxznMnNllfv/29sKwocFeVXgShiVhW6CXBiqyOupwXYGIIIh3TDi2uM39+GrqofWzTRpm1BxE22HSwY460W68Znbj92SifE1QnUkRpf+m4X7QgEN4ubMEVgMUs7wYkR7IA3b1FvueYofFWA
u8dIXA8ztTWT4Ngz7vEDqGhmRtqApp2JpaXrPkr7qsk2F9ExZ0ipff+IqbnEhygFKrbyDTeeL5E9TxGeIVAMXGS4gN/XK0LkKIRKj6vvcQE8Q2L4szV7Mcord7IMeCmYklOm/l6+DqnhPVzfG9U9QROUm13Sws=



FOLIO FISCAL: EB9637EF-36E3-4B2D-BF2A-0285301FCB82

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-11-23T21:16:22

SELLO DEL SAT

dzmgN5mfeZCtm5VTD9tukOJ5aU/ldnD9gzseJpQPHU8YVn433CNFqjTR1GbYnDITNgE5cLXZi5aRG74BDq0pdm0V84zxpId2COVScv
ReZd3MA/TZWn3/INWtNDBR7AEwPUEJoLAYHuGL0o9shzTOMP6PnJFjO7bRRKh3iq4mVfYGX6z87Je/Oxd9UWOVgnguvVTmN1Gcwj
qFXaVpo8TY+vdM5qSQyCmOFHoA4C7kbzzDAEQGbbBiKQLWzYDP1OFcsh0b7IZGNDq10gXy8mOCZMF9YUUnwsZaFbmYM23yeFIB
xdK9UzjA0xU3YstDKibMoeCex81fnyYXPXPVg==

CADENA ORIG

[1.1]EB9637EF-36E3-4B2D-BF2A-0285301FCB82|2020-11-23T21:16:22|LEV031201SE6|PKR3/R4pYJ0WYTDmy1WxznMnNllfv/29s
KWocFeVXgShiVhW6CXBiqyOupwXYGIIIh3TDi2uM39+GrqofWzTRpm1BxE22HSwY460W68Znbj92SifE1QnUkRpf+m4X7QgEN4ub
MEVgMUs7wYkR7IA3b1FvueYofFWA u8dIXA8ztTWT4Ngz7vEDqGhmRtqApp2JpaXrPkr7qsk2F9ExZ0ipff+IqbnEhygFKrbyDTeeL5
E9TxGeIVAMXGS4gN/XK0LkKIRKj6vvcQE8Q2L4szV7Mcord7IMeCmYklOm/l6+DqnhPVzfG9U9QROUm13Sws=|0000100000040571
9533||

La Europea

CARSO

Completa Incompleta
Fecha de Recepción
Recibido por
Validado por (Cte)
Verificado por (Cte)
No. folio generado
25 NOV 20
Luis Morales
EMISIA RECEPCION



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P. 06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T. 1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3 Tipo de Comprobante: J Ingreso
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746		FAC	460597	CDMX. 2020-11-23T20:58:48
		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
			CL002073	V0000026
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
PLAZA CARSO LAGO ZURICH 245 LOC 9 14 GRANADA AMPLIACION MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11529 MEXICO		Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000273937
		Plazo:	120 días	ORD000000484009
		Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000273937

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TAGITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

La Europea CARBO

Moneda Recibida

Completa Incompleta

Fecha de Recibo: 25 NOV 20

Recibido Por: Luis Morales

Validado Por: []

Verificado Por: []

No. folio generado: []

EMISIA RECEPCION

Fecha EM * : 25.11.2020
Fecha actual : 25.11.2020

Centro : 0403
Denominación: CDMX. Plaza Carso

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000273937
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		24.000 C/U
0002	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		48.000 C/U
0003	10000005324	ACE OLIVA YBARRA 200ML	
	1001		24.000 C/U
0004	10000006495	SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR	
	1001		6.000 C/U
0005	10000005827	AGU VICHY MINERAL CATALAN 500ML	
	1001		12.000 C/U
0006	10000011131	CAFE EN GRANO LA FINCA BOLSA EUROP 340GR	
	1001		10.000 C/U
0007	10000011132	CAFE EN GRANO EXPRESS LA FINCA BOL 340GR	
	1001		10.000 C/U
0008	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	
	1001		12.000 C/U

La Europea

CARSO

Mercancia Recibida

Ejemplar

Incompleto

Fecha de Recibo

Recibido Por

Entregado por (firma)

Verificado por (firma)

Emisor LMORALES

EMCIA F. T. R. M. A

Fecha EM * : 25.11.2020
Fecha actual : 25.11.2020

Centro : 0403
Denominación: CDMX. Plaza Carso

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000273937
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		12.000 C/U

La Europea CARSU

Merch Recibida

Completa ☒ Incompleta ☐

Fecha de Recibido: 25 NOV 20

Recibido Por: Luis Morales

Validado por (ste):

Verificado por (ste):

No. folio generado: E.MCIA RECEPCION

Emisor LMORALESF F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000273937
Fecha del Documento 20.11.2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: Alicia Perez Reyes

7000235633

Dirección de Envío

COMX Plaza Carso
Adm Kotaki Carlos Torres Hernandez
Lago Zurich 245
11529 DEL MIGUEL HIDALGO
MEXICO

SUCURSAL PLAZA CARSO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	24.00	C/U	87.40 MXN/C/U	2,087.60 MXN
	Impuesto sustitutorio 26.50 %				555.86 MXN
	IVA soportado 16.00 %				424.55 MXN
20	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	48.00	C/U	117.23 MXN/C/U	5,627.04 MXN
	Impuesto sustitutorio 26.50 %				1,491.17 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,130.91 MXN
30	10000005324 ACE OLIVA YBARRA 200ML	24.00	C/U	36.31 MXN/C/U	871.44 MXN
40	10000006495 SALSA PESTO TOMATE Y RICOTA FILIPP 190GR	6.00	C/U	43.13 MXN/C/U	258.78 MXN
50	10000005827 AGU VICHY MINERAL CATALAN 500ML	12.00	C/U	31.29 MXN/C/U	375.48 MXN
	IVA soportado 16.00 %				60.08 MXN
60	10000011131 CAFE EN GRANO LA FINCA BOLSA EUROP 340GR	10.00	C/U	67.73 MXN/C/U	677.30 MXN
70	10000011132 CAFE EN GRANO EXPRESS LA FINCA BOL 340GR	10.00	C/U	74.14 MXN/C/U	741.40 MXN
80	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	24.00	C/U	44.33 MXN/C/U	1,063.92 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000273937 / 20.11.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
90	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML	12.00	C/U	133.62 MXN/C/U	1,603.44 MXN
	Impuesto sufragio 26.50 %				424.91 MXN
	IVA soportado 16.00 %				324.54 MXN
100	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	12.00	C/U	63.78 MXN/C/U	765.36 MXN
	Impuesto sufragio 26.50 %				202.82 MXN
	IVA soportado 16.00 %				154.91 MXN
Valor total sin impuestos					14,081.76 MXN
IEPS total					2,674.76 MXN
IVA total					2,102.99 MXN
Valor total					18,859.51 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					